
 

OPINIA NR 89/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 7 lipca 2021 r. 
 

do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zachodnia – Lubostroń” - druk nr 2052. 
 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 

nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. w sprawie Statutu Miasta Krakowa (tekst 

jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

  

Opiniuje się pozytywnie z uwagami, wniesiony przez Klub Radnych Przyjazny Kraków, 

projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków działania dla 

Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zachodnia – Lubostroń” – druk nr 2052. 

UZASADNIENIE 
 

 

Celowość podjęcia uchwały o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wskazanego w projekcie uchwały obszaru, zgodnie  

z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 741 ze zm.), może zostać zweryfikowana jedynie na 

drodze przeprowadzenia analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego 

i stopnia zgodności przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. 

Aktualnie prowadzone są prace planistyczne nad 64 projektami miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. W najbliższym czasie planowane jest przystąpienie do prac 

nad planami miejscowymi dla kolejnych obszarów Miasta. Tym samym niemożliwe jest  

w terminie do dnia 30 września br. opracowanie dla obszaru „Zachodnia - Lubostroń” analizy 

zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego i stopnia zgodności 

przewidywanych rozwiązań z ustaleniami dokumentu Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa. Taka analiza mogłaby zostać sporządzona 

w terminie do dnia 31 grudnia br. 

Dopiero wraz z finalizowaniem aktualnie prowadzonych prac planistycznych, możliwe 

będzie przystępowanie do sporządzania kolejnych planów miejscowych dla tych obszarów 

Krakowa, które dotychczas nie zostały objęte ustaleniami planistycznymi.  

 

 


